Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 81/2023

Edital de convocação de Classificados/aprovados no Concurso Público
Municipal nº 001/2018 da Prefeitura Municipal de Marabá - PA

A Prefeitura Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais,
convoca os candidatos abaixo relacionados, Classificados/aprovados no concurso
Público Municipal de nº 001/2018, realizado pela Prefeitura Municipal de Marabá, para no
prazo máximo de 30(trinta) dias, a contar da data da publicação deste, apresentar-se
junto a Secretaria Municipal de Administração, localizada na Av. VP8, Folha 26 Quadra
07 Lote 09 – Nova Marabá – Marabá – Pa, no horário de 8:00 às 14:00 Hs, munidos dos
seguintes documentos:

Documentos a serem apresentados, pelo candidato Classificados/aprovado, em
uma pasta aba elástico tipo A4 – Originais e cópia

a) Cópia da Carteira de Identidade (o documento deve estar em perfeitas condições, sem
replastificação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do usuário e com
emissão até 10 (dez) anos);
b) Cópia do CPF;
c) Comprovante da Situação Cadastral do CPF;
d) Cópia do Título de Eleitor;
e) Certidão de Quitação com a Justiça Eleitoral conforme registro no TRE do seu estado;
f) Cópia da Certidão de Nascimento ou casamento;
g) Cópia da Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso);
h) 02 (duas) Cópias do Documento de Inscrição do PIS/PASEP, caso possua;
i) Cópia do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para o sexo
masculino);
j) Cópia do Comprovante de Endereço atualizado (energia ou água) com Declaração de
Residência do proprietário e firma reconhecida em cartório, caso não esteja no nome do
candidato (se o comprovante de endereço estiver em nome dos pais ou cônjuge do
candidato não precisará da declaração);
k) Cópia do Diploma e Histórico Escolar, conforme a escolaridade exigida para
investidura do cargo (cópias autenticadas);
l) 01 (uma) Foto 3x4 (atual);
m) 02 (duas) Cópias do Cartão do Banco do Brasil (Conta Corrente), caso tenha;
n) Cópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes (filho cônjuge ou
companheiro(a),
o) Comprovante de desligamento de vínculo com o serviço público (nos casos em que
não for possível acumulação de cargo, nos termos da legislação aplicável). São
comprovantes de desligamento de vínculo: Cópia da publicação ou Solicitação de
exoneração, com indicação da data em que se dará a vacância, protocolada no Órgão
com carimbo e assinatura do recebedor, nos casos em que não for possível acumulação
de cargos.
p) Certidão Negativa: Policia Federal – Disponível em
http://www.dpf.gov.br/servicos/antecedentescriminais
q) Certidão Negativa: Policia Civil - disponível no site:
http://antecedentes.policiacivil.pa.gov.br/
r) Certidão negativa da Justiça Estadual (criminal) do site:
http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/
s) Certidão negativa da Justiça Estadual (Civil) – disponível apenas no fórum local.

http://www.tjpa.jus.br/PortalExterno/

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

t) Certidão de distribuição da Justiça Federal (Civil e criminal) REGIONAL (1ª REGIÃO) -
disponível no site: http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
u) Carteira atualizada do Conselho da Classe
* Caso possua outro vínculo com o serviço público, para as exceções previstas em Lei,
deve ser apresentado pelo nomeado uma declaração do Órgão, Entidade ou Empresa
Pública, indicando o cargo ocupado, jornada, dias e horários de trabalho, carimbada e
assinada pelo responsável.
v) Copia da CNH atualizada ( Categoria C ou D para o cargo de motorista)
Exames Médico

Apresentar os exames/vacinas obrigatórios para avaliação médica, listados a
seguir:

Para todos os candidatos: Laudo Psiquiátrico, Acuidade visual, Audiometria Tonal e
Vocal, Eletrocardiograma em repouso, teste ergométrico - apenas para candidatos
com idade superior a 35 anos, Rx da coluna Vertebral com laudo, Hemograma,
Glicemia de jejum, TGP/TGO/Gama GT, Ureia/Creatinina, PSA – Apenas para homens
acima de 40 anos;
Obrigatórios complementares somente para cargos da área de saúde Anti HCV, HBS Ag,
Anti HBS, comprovante de vacina contra Hepatite B e comprovante de vacina contra
Tétano;
Obrigatórios complementares somente para cargos de professores Videolaringoscopia
com laudo;
Os exames médicos originais, listados no subitem anterior, deverão ser apresentados no
Exame Admissional pelos candidatos, para o arquivamento no prontuário do candidato;
Os exames deverão ter no máximo 6(seis) meses de realização, a exceção dos exames
laboratoriais, os quais terão validade de 30 dias, a contar da data especificada para a
apresentação destes à Prefeitura Municipal de Marabá;
Os laudos médicos de 3(três) meses, a contar da data especificada para a apresentação
destes à Prefeitura Municipal de Marabá.
O candidato com deficiência deverá apresentar o Laudo Médico da patologia do
especialista, caso concorra à vaga destinada às pessoas com deficiência;
O candidato deverá apresentar na admissão o Atestado de Saúde Ocupacional, emitido
por Médico do Trabalho.

Marabá (Pa), 19 de Janeiro de 2023

José Nilton de Medeiros
Secretário M. de Administração

Port. N.º 011/2017-GP

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

Anexo I

LISTA DOS CONVOCADOS

Nome CPF Cargos Classificação Edital

ADRIANAMOTA SILVA 04501298294 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 688 81

ALESSANDRAH CHRISTINY MAIA DOS SANTOS 04318299260 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 689 81

ANA CAROLINE SANTIS TORRES 04306933202 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 690 81

JORGE GABRIEL DOS SANTOS MELO 03773553218 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 691 81

LAIANE DI CLEUFA DA SILVA E SILVA 61134048386 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 692 81

JOELSON SOUZA DA SILVA 05406649280 Agente de Serviços Gerais - Zona Urbana 693 81

EDILEUZA OLIVEIRA CUNHA 02693552273 Assistente Administrativo 438 81

GLEYCIANE CONCEICAO DA SILVA 01822447259 Assistente Administrativo 439 81

JULIANE RAISA PIMENTEL DE FREITAS 01384922202 Assistente Administrativo 440 81

ALEX NASCIMENTO BERNARDO SANCHES 02086935218 Assistente Administrativo 441 81

JHAYNA JOSEFA SOUSA DOS REIS 00805787216 Assistente Administrativo 442 81

RIQUIELTON LIMA BANDEIRA 02592583262 Assistente Administrativo 443 81

JESSICA DO NASCIMENTO SILVA 02182829237 Assistente Administrativo 444 81

ANDREZA BEZERRA LIMA ALVES 01715414217 Assistente Administrativo 445 81

DHIANA BRANDAO DE SOUZA 03078800288 Assistente Administrativo 446 81

KEYLIANE DE SOUSA ROSA 03278585240 Assistente Administrativo 447 81

ALDEIR FERNANDO SIPAUBA RIBEIRO 03622764201 Assistente Administrativo 448 81

RAYRON COSME BENTES MARTINS 02226279210 Assistente Administrativo 449 81

CRISTIANE MACEDO ALENCAR 94895740234 Assistente Social 50 81

DAMIANA DOS SANTOS DE JESUS 02619111552 Assistente Social 51 81

ALZIRA ROCHA OLIVEIRA 61406449504 Assistente Social 52 81

GLECIA MARY DA SILVA MILHOMEM 57761230200 Assistente Social 53 81

FRANCISCA NASCIMENTO SILVA 84006048220 Auxiliar de Farmácia 63 81

MIRIAN DE SOUZA REIS 00060573228 Auxiliar de Farmácia 64 81

KATIA DA NOBREGA ARAUJO FARIAS 08997437496 Auxiliar de Farmácia 65 81

SILVANETE SANTOS RODRIGUES 87267810268 Auxiliar de Farmácia 66 81

WESLEY VIEIRA GUIMARAES 01729137210 Auxiliar de Regulação 64 81

MATHEUS DE ANDRADE DE OLIVEIRA 91464862249 Auxiliar de Regulação 65 81

GILDENE DE FREITAS LIMA 76908356272 Auxiliar de Regulação 66 81

KELY NERES MENDES 01653942266 Cuidador 78 81

SAMILA LIMA DOS SANTOS 03572395208 Cuidador 79 81

MILENA CAROLAINE DOS SANTOS COELHO 03679694245 Cuidador 80 81

VANDERLEI ALVES BARROS 84118040204 Cuidador 81 81

DIEGO VIEIRA DE SOUZA 02557599247 Motorista - Categoria C 41 81

PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA GOMES 03437543202 Motorista - Categoria C 42 81

ODAILSON DE SOUZA OLIVEIRA 69254737291 Motorista - Categoria C 43 81

Prefeitura Municipal de Marabá
Secretaria Municipal de Administração

semad@maraba.pa.gov.br

Av. VP8, Folha 26 Quadra 07 Lote 09 – 3322-5908
Cep-68509-060 – Nova Marabá – Marabá - Pa

.

OZENEIDE CARVALHO DE SOUZA 00538222263 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 374 81

PAULO SOARES ARAGAO 03797790309 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 375 81

MACIELLE DA SILVA LIMA 05102023306 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 376 81

ROSYFANNY DA CONCEICAO DOS SANTOS 01450327281 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 377 81

RICARDO LEANDRO DE JESUS 02545240281 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 378 81

CRISTIANE RODRIGUES DA SILVA 03420235275 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 379 81

FRANCISCA SILVA CARDOSO 02290492221 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 380 81

JOSIANE BARBARA DE JESUS COSTA 06232802306 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 381 81

EDUARDO SILVA DOS SANTOS 03175755208 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 382 81

AMANDA PEREIRA DA SILVA 01712611275 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 383 81

GREGORI VINICIUS AMORIM CRUZ 70005910218 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 384 81

MANOELLE DE SOUZA FERREIRA 99013070230 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 385 81

ANA KAROLINE SOUZA OSTERMANN 02712651243 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 386 81

VALDEILSON ALVES NASCIMENTO 03967453189 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 387 81

DIEGO FREITAS DOS SANTOS 03951852208 Técnico em Enfermagem - Zona Urbana 388 81

	Documentos a serem apresentados, pelo candidato Cl
	José Nilton de Medeiros
	Port. N.º 011/2017-GP